
1/7

28. března 2023

Rusko: Zákon o digitálním rublu vstoupí v platnost do 4
týdnů

otevrisvoumysl.cz/rusko-zakon-o-digitalnim-rublu-vstoupi-v-platnost-do-4-tydnu

Ve zkratce...

Pokud vše půjde podle plánu, tak zákon o digitálním rublu v Rusku

vstoupí do platnosti během následujících týdnů. Agenda digitálních

měn jede po celém světě - ať je to západ nebo východ. Více v článku.

Facebook

Telegram

VK

Autor článku: Edward Slavsquat

Originál článku publikován ZDE: 28. března 2023

Související na téma CBDC:

1. Digitální měna centrální banky (CBDC) je konečná fáze & ukončí lidskou
svobodu (část 1/2)

2. Digitální měna centrální banky (CBDC) je konečná fáze & ukončí lidskou
svobodu (část 2/2)

3. CBDC: Rizika související se zavedením centralizované digitální měny

Článek:

E. Slavsquat: Je digitální rubl CBDC, na který jste čekali celý život?

Doufáme, že ano, protože už je téměř tady.

Pokud vše půjde podle plánu, bude právní rámec pro digitální rubl

Ruské banky (všimněte si, že jsme nenapsali „ruský digitální rubl“)

ratifikován někdy během následujících čtyř týdnů.

https://otevrisvoumysl.cz/rusko-zakon-o-digitalnim-rublu-vstoupi-v-platnost-do-4-tydnu/
https://edwardslavsquat.substack.com/p/but-the-digital-ruble-is-different
https://otevrisvoumysl.cz/digitalni-mena-centralni-banky-konecna-faze-1-2/
https://otevrisvoumysl.cz/digitalni-mena-centralni-banky-konecna-faze-2/
https://otevrisvoumysl.cz/cbdc-rizika-souvisejici-se-zavedenim-centralizovane-digitalni-meny/
https://www.nakanune.ru/news/2023/03/23/22707543/


2/7

Tato sledovatelná, programovatelná a extrémně centralizovaná

digitální měna bude uvolněna do volné oběhu poté, co bude

dokončen pilotní program zahrnující třináct ruských bank.

CBDC (digitální měny centrální banky) jsou špatné, ale ruské CBDC

dobré – ruská státní média se dala do pohybu. Agentura RIA Novosti

zveřejnila 27. března článek vychvalující přednosti této „třetí formy“

„národní“ měny.

Shrneme si to. Digitální rubl:

„není [decentralizovanou] kryptoměnou.“ Je „výhradně“

vydávána a kontrolována ruskou centrální bankou.

„je dalším pohodlným platebním nástrojem.“

je velmi bezpečná! Ruská centrální banka „pojistí vaše

prostředky a regulátor okamžitě zablokuje podezřelé transakce.“

je velmi transparentní! „Digitální peněženka bere v úvahu nejen

historii operací, ale i akce s každým rublem.“

je programovatelná! „Chytré kontakty [umožňují] posílat měnu z

peněženky do peněženky za určitých podmínek.“

je tak pohodlná, že ke své činnosti ani nepotřebuje internet.

lze použít k „úhradě veškerého zboží a služeb“.

„zjednoduší vzájemný obchod.“

Už jsme zmínili, že to bylo výhodné?

Velmi přesvědčivé. Čistě pro vědecké účely prozkoumejme, co o

tomto přátelském digitálním tokenu říkají lidé, kteří nejsou placeni

ruskou vládou.

Katyusha.org (proputinovská, pro-SMO,

vlastenecká/konzervativní alternativní média) napsala 22.

března:

https://ria-ru.turbopages.org/ria.ru/s/20230327/rubl-1860481581.html
https://katyusha.org/oczifrovka/czifrovoj-rubl-instrument-psevdosuvereniteta-rossii.html


3/7

Digitální rubl je implementací globálního projektu Světové banky a Mezinárodního
měnového fondu pro digitální měny centrálních bank v Rusku. Co se týče otázky: „Kde se
píše, že Ruská centrální banka hodlá nahradit hotovost?“ Existuje přímá odpověď – ve
vyjádřeních nejvyšších představitelů ministerstva financí a Banky Ruska.

Náměstek ministra financí Ruské federace Alexej Mojsejev: „Digitální rubl je náhradou za
hotovostní rubl.“

Digitální rubl nakonec nahradí hotovost, ale přechodné období bude dlouhé, řekl Sergej
Švecov, první náměstek předsedy Ruské centrální banky, na Petrohradském mezinárodním
ekonomickém fóru. […]

Finanční analytik s dlouholetými zkušenostmi s řízením komerčních bank Alexander
Lezhava se k našemu hodnocení připojil: „Proč je digitální rubl pro nás všechny
nebezpečný? V tom, že na rozdíl od všech dnes existujících hotovostních/bezhotovostních
systémů je programovatelný… Centrální banka bude mít kompletní finanční informace o
každém z nás.“

Místní média (madaganmedia.ru) 23. března napsala:

Odborníci se domnívají, že zavedení digitálního rublu povede k úplné kontrole ze strany
státu. Každý rubl bude mít svůj vlastní kód – obdobu čísla na bankovce. Pokud bude každý
rubl označen, znamená to, že nebude problém sledovat naprosto všechny peněžní transakce
Rusů – úřady budou moci zjistit, kde občan peníze získal, komu je poslal, za co zaplatil, co
koupil.

Podle ekonomů bude život obecně pod digitálním dohledem. Soukromý život jako pojem
jednoduše zmizí. Pro úřady bude snadné občany trestat, omezovat, zakazovat. Nežádoucí
osoby bude možné snadno odpojit od digitální peněženky. A je to – [nechtěný] člověk nemá
co jíst, nemá čím platit za byt. […]

S plošným zavedením digitálního rublu už lidé nebudou moci ukrýt ani haléř. Například
chudé rodiny nyní mohou přežívat z nezdaněných nájemních bytů, šedých platů nebo dávek,
které dostávají od státu, a nevykazovat tak své plné příjmy. Podle ekonomů dosahuje podíl
šedé ekonomiky v Rusku 30 % a více a asi 20 milionů lidí pobírá „obálkové“ platy.

S příchodem digitálního rublu začne pro Rusy digitální koncentrační tábor… Ve skutečnosti
to bude začátek zavádění stejného QR kódu, který se snažili zavést během pandemie – teď
úřady dokončí, co začaly, varují odborníci.

24. března o tom informovala jiná místní média:

https://iz.ru/1216261/ekaterina-vinogradova-kseniia-sedunova/tcifrovoi-rubl-eto-zamena-nalichnomu-rubliu
https://ria.ru/20210603/rubl-1735471630.html
https://magadanmedia.ru/news/1473306/
https://deita.ru/article/533647


4/7

Globální finanční elita se chystá zavést do oběhu digitální peníze.

Známý ruský ekonom Valentin Katasonov řekl DEITA.RU o realizaci skutečného podvodu
století, kdy vrchol „zlaté miliardy“ nahradí pro všechny obvyklé fiat peníze…

Jak odborník poznamenal, nejdůležitějším aspektem podvodu bude také zbavení lidí práva
tajně utrácet peníze, protože s příchodem jejich digitálních protějšků budou všechny lidské
transakce pod úplnou kontrolou provozovatelů nového systému.

Překlad obrázku: „Podvod století: Katanosov varuje před náhlou

náhradou peněz.“ Zdroj: Deita.ru

Hlídací pes rodinných hodnot (zřízený dekretem ruského

prezidenta) se vyjadřuje k digitálnímu rublu takto:

„Digitální měny centrálních bank jsou globalistickým projektem

MMF a G7.“

„Naděje na obejití sankcí pomocí digitálního rublu jsou iluzorní.“

https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2Fe130e1c6-d13f-4258-bf65-92cefe764f4b_924x837.png%22%20/t%20%22_blank
https://deita.ru/article/533647
https://ouzs.ru/news/chto-my-dumaem-o-tsifrovom-ruble-tezisno/


5/7

„Základna zahraničních prvků činí celou infrastrukturu

digitálního rublu zranitelnou vůči špionáži a hackerským

útokům zvenčí.“

„Pomocí digitálního rublu bude Centrální banka Ruské federace

schopna shromažďovat důvěrné údaje o platbách a uživatelích v

nebývalém rozsahu. Tyto údaje mohou být použity ke špehování

soukromých transakcí občanů, k získávání citlivých informací o

jednotlivcích a organizacích a k jejich kontrole. Riziko úniku

těchto údajů. Možnost zablokovat digitální peníze lidem, kteří se

jim nelíbí, pouhým stisknutím tlačítka.“

„Digitální rubl může časem zcela vytlačit hotovost v oběhu a v

důsledku toho vytlačí práva a svobody občanů!“

„Elektronicko-digitální koncentrační tábor vyžaduje elektronické

peníze, jejichž pohyb lze snadno sledovat a které může kdokoli

kdykoli zablokovat. Pro dokonalejší kontrolu může být digitální

rubl vázán na biometrické údaje člověka.“

Někteří z nejživějších intelektuálů současnosti – jako například

vynikající odborník na Rusko Thomas Röper – tvrdí, že na rozdíl od

jiných CBDC digitální rubl nikdy nenahradí hotovost.

Digitální rubl je jiný. Je to velmi přátelská a neškodná forma

dobrovolné měny, která obejde sankce a zajistí „ekonomickou

suverenitu“ Ruska.

Ano, samozřejmě.

Překlad: David Formánek

Související na téma CBDC:

Facebook

Telegram

VK

Líbí se Vám překlady?

https://edwardslavsquat.substack.com/p/russias-great-reset-facing-reality


6/7

Jestli jsou pro Vás videa hodnotná a líbí se vám, ocením podporu na

chod tohoto projektu. Vím, jak jsou reklamy otravné, proto je zde

nechci dávat. Libovolnou částku můžete zaslat na níže uvedené číslo

účtu, nebo jednodušeji přes mobilní aplikaci si oskenovat QR kód.

Děkuji za Vaši podporu!

Bankovní účet (CZK): 2201583969/2010

 
Do zprávy příjemce napište prosím: Dar

Pro platby na eurový účet (EUR):

 
Jméno: David Formánek

 
IBAN: CZ8520100000002201806894

 
SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX

 
Do zprávy příjemce napište prosím: Dar



7/7

CZK účet

Náhodný výběr

Diskuze

4 komentáře

Napsat komentář

Vaše e-mailová adresa nebude zveřejněna. Vyžadované informace

jsou označeny *

 

 


